

By Speed Post
RTI MATTER
(To be issued in Hindi)

No. VI.23014/178/2014-VS
Government of India
Ministry of Home Affairs
(PP Division)

NDCC-II Building, 3rd Floor,
Jai Singh Road,
New Delhi-110001, dated: 2nd July, 2014

To

Shri Durgesh,
House No.D-1033, Street No.-10,
D-Block, Nathupura, Burari,
Delhi-110084.

Subject:- Application under the RTI Act-2005-reg.

Sir,

Please refer to your online RTI application Registration No.MHOME/R/2014/61422 dated 15.06.2014.

2. In this regard, it is stated that security to an individual is provided on the basis of comprehensive threat assessment carried out by the security agencies. Provision of security is reviewed periodically in consultation with security agencies, on the basis of which security is withdrawn/continued/downgraded or upgraded Further details in this regard, including category of security and name of the protectees, are exempted under Section 24(1), 8(1)(g) and 8(1)(j) of the RTI Act-2005 and cannot be disclosed.
3. Regarding expenditure incurred on security, it is stated that provision of security to an individual is primarily the responsibility of the state government concerned, in whose jurisdiction such individual is ordinarily resident or happens to be. Due to the involvement of multiple agencies, including state government agencies, it is difficult to calculate the actual expenditure incurred on providing security cover and such details are not maintained in this office.
4. An appeal if any, against this reply may be made within 30 days to Shri Sailesh, Joint Secretary (PP & VS) & Appellate Authority, Ministry of Home Affairs, 3rd Floor, NDCC-II Building, Jai Singh Road, New Delhi-110001.

Yours faithfully,

(Girish Kumar)
Director (VS) & CPIO
Tele:23438120
Fax:23438077

Copy along with copy of RTI application for disclosure on website, to: Section Officer(IT),
MHA, North Block, New Delhi.

RTI REQUEST DETAILS			
Registration No. :	MHOME/R/2014/61422	Date of Receipt :	15/06/2014
Type of Receipt :	Online Receipt	Language of Request :	English
Name :	DURGESH	Gender :	Male
Address :	HOUSE NO.D-1033, STREET NO.-10, D-BLOCK, NATHUPURA, BURARI, DELHI, Pin:110084		
State :	Delhi	Country :	India
Phone No. :	Details not provided	Mobile No. :	+91-9599331999
Email :	indianboydurgesh@gmail.com		
Status(Rural/Urban) :	Urban	Education Status :	Above Graduate
Is Requester Below Poverty Line ? :	No	Citizenship Status :	Indian
Amount Paid :	10	Mode of Payment :	Payment Gateway
Mode(s) of information Supply :	Hard Copy		
Does it concern the life or Liberty of a Person ? :	Details not provided.	Request Pertains to :	GIRISH KUMAR, DIR(VS)
Information Sought :	please find the attachment letter		
<input type="button" value="Print"/> <input type="button" value="Close"/>			

237/18/RTI/14

237/14

(S) 19/6

from 20/6

for on PR 20/6

सेवा में,

लोक सूचना अधिकारी जी,

मिनिस्ट्री ऑफ़ होम अफेयर्स

भारत सरकार

विषय :- सूचना के अधिकार अधिनियम 2005 के तहत आवेदन पत्र !

मान्यवर,

विनम्र निवेदन है की कृपया करके सूचना के अधिकार के तहत मुझे निम्नलिखित बिन्दुओं के बारे में जानकारी देने का कष्ट करें:-

01.-वर्तमान समय में भी भारत सरकार के द्वारा UPA अध्यक्ष श्रीमती सोनिया गांधीजी के दामाद एवं श्रीमती प्रियंका गांधीजी के पति श्री रोबर्ट वाड्रा को किस प्रकार की VIP सुरक्षा प्रदान की जा रही है?

02.-यह सुरक्षा भारत के अंदर किन-किन लोगो को दी जाती है ?

03.- श्री रोबर्ट वाड्राजी को इस प्रकार की VIP सुरक्षा देने में वार्षिक खर्चा कितना आ जाता है? और इन् पैसों का स्रोत क्या है?

04.-क्या नियमों के हिसाब से श्री रोबर्ट वाड्राजी को ये VIP सुरक्षा देना उचित है? यदि ये पाया जाता है की नियमों के खिलाफ जाकर उनको ये VIP सुरक्षा दी जा रही है तो, उसके लिए किस-किस को जिम्मेदार/दोषी ठहराया जा सकता है?

05.-उनकी ये सुरक्षा हटवाने के लिए किसके पास अपील की जा सकती है? अर्थात कौन से व्यक्ति अथवा डिपार्टमेंट से मिलकर उनकी इस VIP सुरक्षा को हटाये जाने की मांग की जा सकती है?

मैं आवेदन फीस के रूप में 10 रूपए अलग से जमा करवा रहा हूँ !

धन्यवाद

15 जून , 2014

नाम:- दुर्गेश

पता:- मकान न. डी-1033 , गली न. 10 ,

डी-ब्लॉक, नत्थूपुरा , बुराड़ी, दल्ली-110084